
Giunta Comunale

G.C. n. 19 del 20/02/2024 – pag. 1/4

DELIBERAZIONE N° 19 del 20/02/2024

OGGETTO: PIANO STRUTTURALE INTERCOMUNALE TRA I COMUNI DI 
SAN MINIATO E DI FUCECCHIO. SOSTITUZIONE  DEL 
GARANTE DELL’INFORMAZIONE E DELLA 
COMUNICAZIONE  E PRESA D’ATTO FIGURE COINVOLTE 
NELLA FORMAZIONE DEL PIANO.

L'anno duemilaventiquattro e questo giorno 20 (venti) del mese di Febbraio, alle ore 14:50 - 
nella Sala Giunta - Palazzo Comunale del Comune di San Miniato, regolarmente convocata la 
Giunta Comunale composta dai Sigg.ri:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco GIGLIOLI SIMONE P (in sede)
2 Vicesindaco MONTANELLI ELISA P (in sede)
3 Assessore ARZILLI LOREDANO P (in sede)
4 Assessore GRECO MARCO P (in sede)
5 Assessore MARTINELLI LETIZIA P (in sede)
6 Assessore PROFETI GIULIA P (in videoconf.)

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

Si è riunita in modalità mista (telematica e in presenza) ai sensi del vigente “Regolamento per 
lo svolgimento in audio-videoconferenza delle sedute degli organi collegiali: Consiglio 
Comunale, Giunta Comunale, Commissioni Consiliari Permanenti e Conferenza dei Capigruppo” 
approvato con deliberazione consiliare n. 15 del 28.04.2022, per trattare gli argomenti posti 
all'o.d.g..

Presiede l'adunanza il Sig. Giglioli Simone, in qualità di Sindaco.
Assiste il Segretario Generale, dott. Danilo D'Aco, presente in sede.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i convocati a deliberare sulle proposte all'ordine del giorno.

L A  G I U N T A

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 04.12.2019 avente ad 
oggetto “Piano Strutturale Intercomunale tra i Comuni di San Miniato e di Fucecchio. Ente 
responsabile dell’esercizio associato. Nomine del responsabile del procedimento, dell’ufficio 
unico di piano, del coordinatore dell’ufficio unico di piano, del garante dell’informazione e della 



Giunta Comunale

G.C. n. 19 del 20/02/2024 – pag. 2/4

comunicazione e dell’autorità competente in materia di valutazione ambientale strategica 
(VAS)”;

Ricordato che l’atto soprarichiamato approvava, in relazione a quanto disposto dalle 
deliberazioni consiliari n. 68 del 4 novembre 2019 del Comune di San Miniato e n. 62 del 4 
novembre 2019 del Comune di Fucecchio, le seguenti nomine:
a) Responsabile del procedimento, di cui all’articolo 18 della legge regionale n. 65/2014: arch. 
Antonino Bova, dirigente del Settore 3 “Servizi Tecnici” del Comune di San Miniato;

b) Ufficio unico di Piano: arch. Antonino Bova, dott. ssa Ilaria Conti, arch. Paola Pollina, arch. 
Andrea Colli Franzone, arch. Donatella Varallo, da integrare con i progettisti esterni che 
saranno individuati successivamente a seguito di procedura di gara pubblica;

c) Coordinatore dell’Ufficio unico di Piano: arch. Paola Pollina, dirigente del Settore 3 “Assetto 
del Territorio e Lavori Pubblici” del Comune di Fucecchio;

d) Garante dell’informazione e della comunicazione, di cui all’articolo 37 della legge regionale n. 
65/2014: dott. Simone Cucinotta, segretario generale e dirigente del Settore 1 “Servizi 
istituzionali, finanziari e gestione risorse umane” del Comune di Fucecchio;

e) autorità competente in materia di valutazione ambientale strategica (VAS), di cui all’articolo 
12 della legge regionale n. 10/2010: Commissione per il paesaggio del Comune di San Miniato;

Visto che con nota prot. n. 7576 del 14.02.2024 il Comune di Fucecchio ha formalmente 
comunicato che il dott. Simone Cucinotta è stato trasferito presso altro Ente ed a questo è 
subentrata la nuova Segretaria Generale protempore dott. ssa Maria Alice Fiordiponti che ha 
conseguentemente assunto il ruolo di Garante dell’informazione e della comunicazione, di cui 
all’articolo 37 della legge regionale n. 65/2014;

Ricordato, altresì, che:
- a far data dal 30.05.2022 in forza del Decreto del Sindaco n. 12, il Responsabile del 
procedimento di cui all’articolo 18 della legge regionale n. 65/2014 è l’attuale Dirigente del 
Settore 3 “Servizi Tecnici”, ing. Iuri Gelli;
- in virtù di modificati assetti del personale del Comune di San Miniato, l’Ufficio unico di Piano è 
così composto: ing. Iuri Gelli, arch. Danila Fenili, arch. Paola Pollina, arch. Andrea Colli 
Franzone, arch. Donatella Varallo, ai quali si aggiunge il gruppo di progettazione esterno 
avente quale capogruppo-coordinatore del Raggruppamento di Professionisti lo studio Architetti 
Associati Ciampa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” e successive modifiche e integrazioni;
- la legge regionale 27 dicembre 2011, n. 68 “Norme sul sistema delle autonomie locali” e 
successive modifiche e integrazioni;
- la legge regionale 10 novembre 2014, n. 65 “Norme per il governo del territorio” e successive 
modifiche e integrazioni;
- la legge regionale 12 febbraio 2010, n. 10 “Norme in materia di valutazione ambientale 
strategica (VAS), di valutazione di impatto ambientale (VIA), di autorizzazione integrata 
ambientale (AIA) e di autorizzazione unica ambientale (AUA)” e successive modifiche e 
integrazioni;



Giunta Comunale

G.C. n. 19 del 20/02/2024 – pag. 3/4

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - 
T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, dal 
Dirigente del Settore 3 “Servizi Tecnici”, che entra a far parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento (allegato A);

Omesso il parere in ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” – T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, in quanto lo 
stesso non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente;

Visto il vigente “Regolamento per lo svolgimento in audio-videoconferenza delle sedute 
degli organi collegiali: Consiglio Comunale, Giunta Comunale, Commissioni Consiliari 
Permanenti e Conferenza dei Capigruppo” approvato con deliberazione consiliare n. 15 del 
28.04.2022;

A voti favorevoli unanimi resi nei modi e forme di cui al Regolamento di cui sopra;

D E L I B E R A

1. Di nominare, per la formazione del Piano strutturale intercomunale tra i Comuni di San 
Miniato e di Fucecchio, Garante dell’informazione e della comunicazione, di cui all’articolo 37 
della legge regionale n. 65/2014, il Segretario Generale protempore del Comune di Fucecchio.

2. Di dare atto, per la formazione del Piano strutturale intercomunale tra i Comuni di San 
Miniato e di Fucecchio, che:
- il Responsabile del procedimento di cui all’articolo 18 della L.R. n. 65/2014 è il Dirigente del 
Settore 3 “Servizi Tecnici”, ing. Iuri Gelli;
- l’Ufficio unico di Piano è così composto: ing. Iuri Gelli, arch. Danila Fenili, arch. Paola Pollina, 
arch. Andrea Colli Franzone, arch. Donatella Varallo, ai quali si aggiunge il gruppo di 
progettazione esterno avente quale capogruppo-coordinatore del Raggruppamento di 
Professionisti lo studio Architetti Associati Ciampa;
- il Coordinatore dell’Ufficio unico di Piano è l’arch. Paola Pollina, dirigente del Settore 3 
“Assetto del Territorio e Lavori Pubblici” del Comune di Fucecchio;

- l’autorità competente in materia di valutazione ambientale strategica (VAS), di cui all’articolo 
12 della legge regionale n. 10/2010 è la Commissione per il paesaggio del Comune di San 
Miniato.

3. Di allegare al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, il parere in ordine 
alla regolarità tecnica di cui all’articolo 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” approvato con d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modifiche ed integrazioni (allegato A).

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” approvato con d. lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, 



Giunta Comunale

G.C. n. 19 del 20/02/2024 – pag. 4/4

contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, la presente deliberazione viene trasmessa 
in elenco ai capigruppo consiliari.

Indi la Giunta Comunale

in ragione di consentire la prosecuzione senza interruzioni nella formazione del Piano 
strutturale intercomunale,

con successiva votazione e con voti favorevoli unanimi resi nei modi e forme di cui al 
Regolamento approvato con deliberazione consiliare n. 15 del 28.04.2022

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 
del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con d. lgs. 
18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale
Giglioli Simone Danilo D'Aco

(atto sottoscritto digitalmente)


